solicita a Clauda Cristina Cano Gutiérrez presente los pormenores del tema. 

Con el uso de la voz, Claudia Cristina Cano Gutiérrez, quien comienza diciendo que como 

antecedente el Presupuesto de Egresos 2026 se trabajó desde agosto 2025, teniendo un pronóstico 

de aumento al salario mínimo de $312.45 (trescientos doce pesos 45/100 M.N.), bajo ese criterio 

se trabajó el presupuesto del Instituto considerando la plaza que tenemos de Técnico Operativo. 

Derivado de la publicación en el Diario Oficial de la Federación el martes 9 de diciembre de 2025, 

continúa Claudia Cristina Cano Gutiérrez, por parte de la Dirección de Recursos Humanos se da